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vendes mere, er nu tildels spildt. Thi vel 
siges der, at Værdien5 af den overflødige Sæd, 
der anvendes, opveies ved den forøgede ,Værdi 
af Bærmen, men, dette er ikke rigtigt. Den 
overflødigeiSæd»vilde ganske vist være af« 
større Værdi, om den ikke var kommen, i Gjæ- 
ringskarret, idet det rene Pielstos hvoraf der 
paa Grund, af den for tykke Jndmæskning ikke 
er udvundet Brændevin, vistnok er; et altfor 
værdifuldt Produkt til saaledes at anvendes til 
Føde for Kreaturer og vilde kunne anvendes 
langt fordelagtigere Dertil3komrner, at det al- 
mindelig paastaas, . at, naar Afgjæringen ikke 
fuldkomment finder Sted, da bliver Bærmen et 
mindre sundt og godt Foder. Og nu er man 
kommen saavidt med Jndmæskningen, at Af- 
gjæringen umulig kan finde Sted paa fuld- 
kommen Maade. Efter en Bog, som Rawert 
udgav i 1842 om Brændevinsprodnktionen, 
var det dengang sædvanligt, at man indmæ- 
skede 44 Pund Skraa med dertil fornødent 
Man-pr. Tonde Karrum, hvoraf man saa fik 
3374 Pot Brændevin, nu indmæsker man 
i Almindelighed 72 Pund) ja Nogle indtil 
90 Pund Sæd pr. Tonde Karrum. D e r  
foretages vel nu ogsaa en Udblødningi det 
saakaldte Formæskekar for «at hjælpe paa Pro- 
eessen, idet der derved opnaas» en fuldkomnere 
Udblodning af Pieldelene og en lettere Over- 
gang. eller Forvandling af Melet til Sukkerstof 
Men denne Formæskning har dog ikke nogen Ind- 
flydelse paa Sukkerstofsets Forvandling. igjen 
til Spiritus. Forat denne sidste Del af Pro- 
eesfen skal kunne foregaa godt, udfordres der 

sen let og. livlig Gjæring, og denne er atter 
betinget af, ,at den tørre Substants staar i 
et vist Forhold til den vaade. Og medens 
man tidligere har anset det for nødvendigt at 
bevare Forholdet 1 Pund Sæd til 8 Pund 
Vand«saa er man nu kommen ned til kun at 
anvende 3, Pund Vand til 1 Pund Sæd. 
Men det er nu af« Teknikera og Kemikere 

.godtgjort, at» naar man kommer ned under 
, Forholdet 1 :4, saa foregaar der ikke nogen or- 

dentlig Afgjæring, og altsaa vil man ved at 
fortsætte med den nu brugelige særdeles tykke 
Jndmæs»kning, som, naar der bruges 72 Pund 
Sæd» til en Tonde Karrum, sker med  et 
Forhold mellem denne tørre og vaade Sub- 

stants 1:3,8,  ikke kunne opnaa en fuldstæn- 
dig Afgjæring,og saaledes ødelægge Biproduk- 
terne., Det er saaledes vist, at Karrums-Be- 
skatningen efterhaanden har tvunget Fabrikan- 
terne ind paa en uforstandig Drift. Jeg kal- 
der nemlig Driften uforstandig, naar den 
iike følger de Fordringer, som Videnskaben 
godtgjør at, være Betingelserne for, at Raa- 
produktet kan faae den Værdi, som det er Fa- 
brikationens Øiemed at tilveiebringe. , 

Dernæst siger Udvalgets Flertal, at man 
ved at gaa over tit Udbyttebeskatningen ud- 
sætter sig for, at Statskassen lider et stort 
Tab. Men nu er det netop en Følge as 
Karrumsbeskatningem at Staten ikke paa no- 
gen Maade faar den Afgift af Brændevinen, 
som den har betegnet, og som det var tilsigtet, 
at der skulde erlægges. Naar Staten vil, at 
1 Pot Brændevin 홢홢홢홢 ,og det er jo kun en 
Skat paa Brændevin, som er tilsigtet, 홢홢홢 skal 
svare en Afgift af 4 Sk. pr. Pot, saa er det 
klart, at Beskatningsudbrjttet af det hele Kvan- 
tum Brændevin, der tilvirkes, ingenlunde bli- 
ver 4 Sk. pr. Pot, men et meget ringere 
Beløb, naar Udbyttet af Karrummet tiltager, 
og at Afgistsbelobet pr. Pot Brændevin bliver 
forskjelligt i de forskjellige Brænderier, eftersom 
disses Udbytte af det beskattede Karrum er 
større eller mindre. Men dette har da atter 
til Følge 홢-홢홢 hvilket ogsaa vil ses af de sta- 
tistiske Optegnelser over Tilbagegangen i Kar- 
rummenes Antal, der i  de senere Aar har 
fundet Sted, -홢홢홢 at Statens Indtægt» af 
Bmndevinsbeskatningen bestandig maa gaa til- 
bage. Det ligger nemlig ganske simpelt deri, 
at der ikke produceres mere Brændevin, end 
der behøves til at tilfredsstille Forbrugen og 
den Udforsel »der kan finde Sted, hvilken sidste 
er overmaade ringe i Forhold til, hvad der 
produceres, og ganske vist-vil vedblive at være 
ringe, navnlig paa Grund-af, at vore Raapro- 
dukter i mange Henseender ere kostbarere end 
de Raaprodukter, der i andre Lande anvendes 
til Brændevin. Naar Produktionen væfentligst 
retter sig efter Forbrugert i Landet, og denne 
har en nogenlunde fast Storrelsa saa vil der, 
som sagt, ligefrem følge en Tilbagegang iBe- 
skatningens Udbytte deraf, at et ringere Antal 
Tonder Karrum efterhaanden udbringer det 


